
1 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 22.02.2022                                                                                                        № 58 

 

 
Об утверждении ключевых показателей  

и их целевых значениях, индикативных  

показателей при осуществлении  

муниципального жилищного контроля  

на территории муниципального  

образования Брызгаловское 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 6 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета народных 

депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 

08.12.2021 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории муниципального образования Брызгаловское», Совет 

народных депутатов муниципального образования Брызгаловское р е ш и л: 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования Брызгаловское согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

районной газете «Знамя», но не ранее 01.03.2022. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования Брызгаловское                                                                       О.Н.Захаров                                                                    

 

 

 

 



 
 
2 
 

 

Приложение  

к решению Совета народных 

депутатов муниципального 

образования Брызгаловское 

 от 22.02.2022 № 58 

 

 

Ключевые показатели и их целевые значения,  

индикативные показатели осуществления  

муниципального жилищного контроля  

на территории муниципального образования 

Брызгаловское 
 
 

Ключевые показатели 

Наименование ключевого 

показателя 

Целевое значение ключевого показателя 

в % 

1. Устранение нарушений из 

числа выявленных нарушений 

обязательных требований 

90 

2. Обоснованные жалобы на 

действия (бездействия) органа 

контроля и (или) его 

должностных лиц при 

проведении контрольных 

мероприятий 

10 

3. Отмена результатов 

контрольных мероприятий 

10 

Индикативные показатели 

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении 

обязательных требований, поступивших в контрольный орган. 

2. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий 

3. Количество выявленных контрольным органом нарушений 

обязательных требований 

4. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия 

5. Количество выданных предписаний об устранении нарушений 

обязательных требований 

6. Количество выданных предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований 

7. Количество устраненных нарушений обязательных требований 

8. Количество проведенных профилактических мероприятий 
 

 


